MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO SUPERIOR DE PESQUISA

DECISÃO Nº 3, DE 08 DE MAIO DE 2025DECISÃO Nº 3, DE 08 DE MAIO DE 2025

Aprova a MINUTA DE EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS
RELATIVA À CHAMADA PÚBLICA 09/2024 DA FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA PROGRAMA DE APOIO INSTITUCIONAL PARA
ORGANIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-
CIENTÍFICOS EDIÇÃO INSTITUIÇÕES CIENTÍFICAS E TECNOLÓGICA E
DE INOVAÇÃO (ICTS).

A COMISSÃO SUPERIOR DE PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA COMISSÃO SUPERIOR DE PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso das atribuições que lhe conferem o
Regimento Geral e seu Regimento Interno, considerando o deliberado e aprovado na 54ª Reunião Ordinária da Cosup, realizada em 6 de março de 2025; e
o que consta no processo nº 23422.003658-2025-74, DECIDE:

Art. 1º Aprovar a MINUTA DE EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROP7OSTAS RELATIVA À CHAMADA PÚBLICA 09/2024 DA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA PROGRAMA
DE APOIO INSTITUCIONAL PARA ORGANIZAÇÃO E PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS EDIÇÃO INSTITUIÇÕES CIENTÍFICAS E TECNOLÓGICA E
DE INOVAÇÃO (ICTS). Parágrafo único. O edital deverá considerar as alterações previstas na relatoria aprovada em plenária, conforme consta no processo
nº 23422.003658-2025-74.

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

LAURA FORTES

Decisão nº 3/2025/Cosup, com publicação no Boletim de Serviço nº 80, de 08 de Maio de 2025.